

GFCA HANDBALL

RUE PAUL COLONNA D'ISTRIA

20000 AJACCIO

Bilan et Resultat Association

Présenté en Euros

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025

| ACTIF | Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois) | Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois) |
|-------|---|---|
|-------|---|---|

| | Brut | Amort. & Prov | Net | % | Net | % |
|--|----------------|---------------|----------------|---------------|----------------|---------------|
| ACTIF IMMOBILISE | | | | | | |
| Immobilisations incorporelles | | | | | | |
| . Frais d'établissement | | | | | | |
| . Frais de recherche et développement | | | | | | |
| . Donations temporaires d'usufruit | | | | | | |
| . Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires | | | | | | |
| . Fonds commercial | | | | | | |
| . Autres immobilisations incorporelles | 2 832 | 2 217 | 615 | 0,27 | 1 182 | 0,42 |
| . Immobilisations incorporelles en cours | | | | | | |
| . Avances et acomptes | | | | | | |
| Immobilisations corporelles | | | | | | |
| . Terrains | | | | | | |
| . Constructions | | | | | | |
| . Installations techniques, matériel & outillage industriels | 27 417 | 18 187 | 9 230 | 3,99 | 14 713 | 5,25 |
| . Autres immobilisations corporelles | 43 616 | 20 327 | 23 289 | 10,07 | 30 646 | 10,93 |
| . Immobilisations corporelles en cours | | | | | | |
| . Avances & acomptes | | | | | | |
| Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés | | | | | | |
| Immobilisations financières | | | | | | |
| . Participations et Créances rattachées | | | | | | |
| . Autres titres immobilisés | | | | | | |
| . Prêts | | | | | | |
| . Autres | 1 534 | | 1 534 | 0,66 | | |
| TOTAL (I) | 75 398 | 40 731 | 34 668 | 15,00 | 46 541 | 16,61 |
| ACTIF CIRCULANT | | | | | | |
| Stocks et en-cours | | | | | | |
| Avances et acomptes versés sur commandes | 400 | | 400 | 0,17 | | |
| Créances | | | | | | |
| . Créances clients, usagers et comptes rattachés | 95 156 | 4 158 | 90 998 | 39,36 | 82 674 | 29,50 |
| . Créances reçues par legs ou donations | | | | | | |
| . Autres | 102 671 | | 102 671 | 44,41 | 123 650 | 44,12 |
| Valeurs mobilières de placement | | | | | | |
| Instruments de trésorerie | | | | | | |
| Disponibilités | 1 131 | | 1 131 | 0,49 | 24 367 | 8,69 |
| Charges constatées d'avance | 1 299 | | 1 299 | 0,56 | 3 046 | 1,09 |
| TOTAL (II) | 200 657 | 4 158 | 196 499 | 85,00 | 233 736 | 83,39 |
| Frais d'émission des emprunts (III) | | | | | | |
| Primes de remboursement des emprunts (IV) | | | | | | |
| Ecart de conversion Actif (V) | | | | | | |
| TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V) | 276 055 | 44 889 | 231 166 | 100,00 | 280 277 | 100,00 |

| PASSIF | Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois) | | Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois) | |
|---|---|--------|---|--------|
| FONDS PROPRES | | | | |
| Fonds propres sans droit de reprise | | | | |
| . Fonds propres statutaires | | | | |
| . Fonds propres complémentaires | | | | |
| Fonds propres avec droit de reprise | | | | |
| . Fonds statutaires | | | | |
| . Fonds propres complémentaires | | | | |
| Ecarts de réévaluation | | | | |
| Réserves | | | | |
| . Réserves statutaires ou contractuelles | | | | |
| . Réserves pour projet de l'entité | | | | |
| . Autres | 26 666 | 11,54 | 26 666 | 9,51 |
| Report à nouveau | 86 671 | 37,49 | 123 793 | 44,17 |
| Excédent ou déficit de l'exercice | -14 416 | -6,23 | -37 122 | -13,23 |
| Situation nette (sous total) | 98 921 | 42,79 | 113 336 | 40,44 |
| Fonds propres consommables | | | | |
| Subventions d'investissement | 10 925 | 4,73 | 14 725 | 5,25 |
| Provisions réglementées | | | | |
| TOTAL (I) | 109 846 | 47,52 | 128 061 | 45,69 |
| FONDS REPORTES ET DEDIES | | | | |
| Fonds reportés liés aux legs ou donations | | | | |
| Fonds dédiés | | | | |
| TOTAL (II) | | | | |
| PROVISIONS | | | | |
| Provisions pour risques | 11 295 | 4,89 | 7 857 | 2,80 |
| Provisions pour charges | | | | |
| TOTAL (III) | 11 295 | 4,89 | 7 857 | 2,80 |
| DETTES | | | | |
| Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs) | | | | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | 33 315 | 14,41 | 83 | 0,03 |
| Emprunts et dettes financières diverses | | | | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 18 346 | 7,94 | 62 427 | 22,27 |
| Dettes des legs ou donations | | | | |
| Dettes fiscales et sociales | 31 102 | 13,45 | 47 001 | 16,77 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | | |
| Autres dettes | 18 262 | 7,90 | 31 847 | 11,36 |
| Instruments de trésorerie | | | | |
| Produits constatés d'avance | 9 000 | 3,89 | 3 000 | 1,07 |
| TOTAL (IV) | 110 025 | 47,60 | 144 359 | 51,51 |
| Ecarts de conversion passif (V) | | | | |
| TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V) | 231 166 | 100,00 | 280 277 | 100,00 |
| ENGAGEMENTS REÇUS | | | | |
| Legs nets à réaliser : | | | | |
| - acceptés par les organes statutairement compétents | | | | |
| - autorisés par l'organisme de tutelle | | | | |
| Dons en nature restant à vendre | | | | |
| ENGAGEMENTS DONNÉS | | | | |

| COMPTE DE RÉSULTAT | | Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois) | | Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois) | | Variation absolue (12 mois) | | % | |
|---|--|---|---|---|---|-----------------------------------|---|---------|--|
| | | Total | % | Total | % | Variation | % | | |
| PRODUITS D'EXPLOITATION: | | | | | | | | | |
| Cotisations | | | | | | | | | |
| Ventes de biens et services | | | | | | | | | |
| - Ventes de biens | | | | | | | | | |
| - dont ventes de dons en nature | | | | | | | | | |
| - Ventes de prestations de services | | 163 165 | | 258 336 | | -95 171 | | -36,83 | |
| - dont parrainages | | | | | | | | | |
| Produits de tiers financeurs | | | | | | | | | |
| - Concours publics et subventions d'exploitation | | 176 149 | | 251 191 | | -75 042 | | -29,86 | |
| - Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible | | | | | | | | | |
| - Ressources liées à la générosité du public | | | | | | | | | |
| - Dons manuels | | | | | | | | | |
| - Mécénats | | | | | | | | | |
| - Legs, donations et assurances-vie | | | | | | | | | |
| - Contributions financières | | | | | | | | | |
| Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges | | 33 379 | | 57 753 | | -24 374 | | -42,19 | |
| Utilisations des fonds dédiés | | | | | | | | | |
| Autres produits | | | | | | | | | |
| Total des produits d'exploitation (I) | | 372 692 | | 567 280 | | -194 588 | | -34,29 | |
| CHARGES D'EXPLOITATION: | | | | | | | | | |
| Achats de marchandises | | 9 401 | | 17 560 | | -8 159 | | -46,45 | |
| Variations stocks | | | | | | | | | |
| Autres achats et charges externes | | 157 198 | | 259 607 | | -102 409 | | -39,44 | |
| Aides financières | | | | | | | | | |
| Impôts, taxes et versements assimilés | | 4 220 | | 5 658 | | -1 438 | | -25,41 | |
| Salaires et traitements | | 124 221 | | 217 995 | | -93 774 | | -43,01 | |
| Charges sociales | | 108 112 | | 90 649 | | 17 463 | | 19,26 | |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations | | 16 588 | | 16 259 | | 329 | | 2,02 | |
| Dotations aux provisions | | | | | | | | | |
| Reports en fonds dédiés | | | | | | | | | |
| Autres charges | | 150 | | | | 150 | | N/S | |
| Total des charges d'exploitation (II) | | 419 889 | | 607 728 | | -187 839 | | | |
| RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II) | | -47 197 | | -40 447 | | -6 750 | | -16,68 | |
| PRODUITS FINANCIERS: | | | | | | | | | |
| De participations | | | | | | | | | |
| D'autres valeurs mobilières et créances d'actif | | | | | | | | | |
| Autres intérêts et produits assimilés | | 214 | | 620 | | -406 | | -65,47 | |
| Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges | | | | | | | | | |
| Différences positives de change | | | | | | | | | |
| Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement | | | | | | | | | |
| Total des produits financiers (III) | | 214 | | 620 | | -406 | | -65,47 | |
| CHARGES FINANCIERES: | | | | | | | | | |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions | | | | | | | | | |
| Intérêts et charges assimilées | | 325 | | 9 | | 316 | | N/S | |
| Différences négatives de change | | | | | | | | | |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilères placements | | | | | | | | | |
| Total des charges financières (IV) | | 325 | | 9 | | 316 | | N/S | |
| RESULTAT FINANCIER (III - IV) | | -111 | | 611 | | -722 | | -118,16 | |

| COMPTE DE RÉSULTAT (suite) | Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois) | Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois) | Variation absolue (12 mois) | % |
|---|---|---|-----------------------------------|---------|
| RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV) | -47 308 | -39 836 | -7 472 | -18,75 |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS: | | | | |
| Sur opérations de gestion | 42 206 | 12 481 | 29 725 | 238,16 |
| Sur opérations en capital | 3 800 | 3 800 | | 0,00 |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | 4 465 | -4 465 | -100,00 |
| Total des produits exceptionnels (V) | 46 006 | 20 746 | 25 260 | 121,76 |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES: | | | | |
| Sur opérations de gestion | 9 675 | 10 175 | -500 | -4,90 |
| Sur opérations en capital | | | | |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions | 3 438 | 7 857 | -4 419 | -56,23 |
| Total des charges exceptionnelles (VI) | 13 113 | 18 032 | -4 919 | -27,27 |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI) | 32 893 | 2 714 | 30 179 | N/S |
| Participation des salariés aux résultats (VII) | | | | |
| Impôts sur les bénéfices (VIII) | | | | |
| Total des produits (I + III + V) | 418 912 | 588 646 | -169 734 | -28,82 |
| Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII) | 433 328 | 625 769 | -192 441 | -30,74 |
| EXCEDENT OU DEFICIT | -14 416 | -37 122 | 22 706 | 61,17 |

| | | | | | |
|---|---------------|---------------|--|--|--|
| EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | | | | |
| PRODUITS : | | | | | |
| Dons en nature | 7 844 | 43 860 | | | |
| Prestations en nature | | | | | |
| Bénévolat | 47 881 | | | | |
| TOTAL | 55 725 | 43 860 | | | |
| CHARGES : | | | | | |
| Secours en nature | 7 844 | | | | |
| Mise à disposition gratuite de biens et services | | | | | |
| Prestations | | | | | |
| Personnel bénévole | 47 881 | 43 860 | | | |
| TOTAL | 55 725 | 43 860 | | | |

| ACTIF | Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois) | Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois) |
|-------|---|---|
|-------|---|---|

| | Brut | Amort. & Prov | Net | % | Net | % |
|--|---------------|---------------|---------------|--------------|---------------|--------------|
| ACTIF IMMOBILISE | | | | | | |
| Immobilisations incorporelles | | | | | | |
| . Frais d'établissement | | | | | | |
| . Frais de recherche et développement | | | | | | |
| . Donations temporaires d'usufruit | | | | | | |
| . Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires | | | | | | |
| . Fonds commercial | | | | | | |
| . Autres immobilisations incorporelles | 2 832 | 2 217 | 615 | 0,27 | 1 182 | 0,42 |
| 208000000 Autres immob incorporelles | 2 832 | | 2 832 | 1,23 | 2 832 | 1,01 |
| 280800000 Amortissement autre immo incorpo | | 2 217 | -2 217 | -0,95 | -1 650 | -0,58 |
| . Immobilisations incorporelles en cours | | | | | | |
| . Avances et acomptes | | | | | | |
| Immobilisations corporelles | | | | | | |
| . Terrains | | | | | | |
| . Constructions | | | | | | |
| . Installations techniques, matériel & outillage industriels | 27 417 | 18 187 | 9 230 | 3,99 | 14 713 | 5,25 |
| 215100000 Matériel de sport | 20 153 | | 20 153 | 8,72 | 20 153 | 7,19 |
| 215400000 Matériel sportif | 7 264 | | 7 264 | 3,14 | 7 264 | 2,59 |
| 281510000 Amortissement matériel de sport | | 13 929 | -13 929 | -6,02 | -9 899 | -3,52 |
| 281540000 Amortissement matériel sportif | | 4 257 | -4 257 | -1,83 | -2 805 | -0,99 |
| . Autres immobilisations corporelles | 43 616 | 20 327 | 23 289 | 10,07 | 30 646 | 10,93 |
| 218200000 Matériel de transport | 38 000 | | 38 000 | 16,44 | 38 000 | 13,56 |
| 218300000 Matériel de bureau et informatique | 5 616 | | 5 616 | 2,43 | 4 935 | 1,76 |
| 281820000 Amortissement matériel transport | | 16 171 | -16 171 | -6,99 | -8 571 | -3,05 |
| 281830000 Matériel de bur et informatique | | 4 156 | -4 156 | -1,79 | -3 718 | -1,32 |
| . Immobilisations corporelles en cours | | | | | | |
| . Avances & acomptes | | | | | | |
| Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés | | | | | | |
| Immobilisations financières | | | | | | |
| . Participations et Créances rattachées | | | | | | |
| . Autres titres immobilisés | | | | | | |
| . Prêts | | | | | | |
| . Autres | 1 534 | | 1 534 | 0,66 | | |
| 275000000 Caution | 1 534 | | 1 534 | 0,66 | | |
| TOTAL (I) | 75 398 | 40 731 | 34 668 | 15,00 | 46 541 | 16,61 |
| ACTIF CIRCULANT | | | | | | |
| Stocks et en-cours | | | | | | |
| Avances et acomptes versés sur commandes | 400 | | 400 | 0,17 | | |
| 409100000 Frss-avces et acptes verses | 400 | | 400 | 0,17 | | |
| Créances | | | | | | |
| . Créances clients, usagers et comptes rattachés | 95 156 | 4 158 | 90 998 | 39,36 | 82 674 | 29,50 |
| 411000000 Compte client | 350 | | 350 | 0,15 | 410 | 0,15 |
| 411100000 Compte clients | 84 546 | | 84 546 | 36,57 | 83 657 | 29,85 |
| 416000000 Clients douteux | 9 980 | | 9 980 | 4,32 | | |
| 418100000 Factures à établir | 280 | | 280 | 0,12 | 340 | 0,12 |
| 491000000 Provision creances douteuses | | 4 158 | -4 158 | -1,79 | -1 733 | -0,61 |
| . Créances reçues par legs ou donations | | | | | | |
| . Autres | 102 671 | | 102 671 | 44,41 | 123 650 | 44,12 |
| 401000000 Compte fournisseur | | | | | 90 | 0,03 |
| 401100000 Compte fournisseurs | 32 243 | | 32 243 | 13,95 | 44 056 | 15,72 |
| 409600000 Fourn. crean. emb. & mat. a rendre | 1 440 | | 1 440 | 0,62 | 1 808 | 0,65 |
| 409800000 Avoir à recevoir | 1 132 | | 1 132 | 0,49 | 420 | 0,15 |
| 421000000 Personnel rem dues | | | | | 1 492 | 0,53 |
| 425000000 Personnel av et acomptes | 2 168 | | 2 168 | 0,94 | | |
| 437020000 Mutuelle de la corse n1 | | | | | 841 | 0,30 |

| ACTIF | Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois) | | | | Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois) | |
|---|---|---------------|---------|--------|---|--------|
| | Brut | Amort. & Prov | Net | % | Net | % |
| 438700000 Ijss nettes subrogation | 5 779 | | 5 779 | 2,50 | 5 923 | 2,11 |
| 441020200 Commune d Ajaccio | 22 000 | | 22 000 | 9,52 | 10 500 | 3,75 |
| 441200000 CTC - subventions autres | 10 000 | | 10 000 | 4,33 | | |
| 441210000 Cdc-subvention nationale 3 | | | | | 15 000 | 5,35 |
| 441220000 CTC Subvention nationale 1 | 22 500 | | 22 500 | 9,73 | 25 000 | 8,92 |
| 445600000 Tva deductible | 1 163 | | 1 163 | 0,50 | 51 | 0,02 |
| 445830000 Tva à regulariser | 1 000 | | 1 000 | 0,43 | | |
| 445860000 Tva deductible/fnp | 1 360 | | 1 360 | 0,59 | 1 755 | 0,63 |
| 445870000 Tva/fact à établir | 886 | | 886 | 0,38 | 1 543 | 0,55 |
| 448700000 Produits a recevoir | 1 000 | | 1 000 | 0,43 | 1 500 | 0,54 |
| 468700000 Divers produits à recevoir | | | | | 13 671 | 4,88 |
| Valeurs mobilières de placement | | | | | | |
| Instruments de trésorerie | | | | | | |
| Disponibilités | 1 131 | | 1 131 | 0,49 | 24 367 | 8,69 |
| 512020000 Credit mutlivret bleu n 00010212966 | 156 | | 156 | 0,07 | 942 | 0,34 |
| 512100000 Credit mutuel n 00010212940 | 469 | | 469 | 0,20 | 13 957 | 4,98 |
| 512300000 C d epargne | | | | | 4 944 | 1,76 |
| 530000000 Caisse siege social | 190 | | 190 | 0,08 | 1 494 | 0,53 |
| 531000000 Caisse matchs | 43 | | 43 | 0,02 | 171 | 0,06 |
| 531200000 Caisse buvette | | | | | 2 305 | 0,82 |
| 531500000 Caisse beach | | | | | 342 | 0,12 |
| 531560000 Caisse jeunes | 273 | | 273 | 0,12 | 212 | 0,08 |
| Charges constatées d'avance | 1 299 | | 1 299 | 0,56 | 3 046 | 1,09 |
| 486000000 Charges constatées d avance | 1 299 | | 1 299 | 0,56 | 3 046 | 1,09 |
| TOTAL (II) | 200 657 | 4 158 | 196 499 | 85,00 | 233 736 | 83,39 |
| Frais d'émission des emprunts (III) | | | | | | |
| Primes de remboursement des emprunts (IV) | | | | | | |
| Ecart de conversion Actif (V) | | | | | | |
| TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V) | 276 055 | 44 889 | 231 166 | 100,00 | 280 277 | 100,00 |

| PASSIF | Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois) | | Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois) | |
|---|---|-------|---|--------|
| FONDS PROPRES | | | | |
| Fonds propres sans droit de reprise | | | | |
| . Fonds propres statutaires | | | | |
| . Fonds propres complémentaires | | | | |
| Fonds propres avec droit de reprise | | | | |
| . Fonds statutaires | | | | |
| . Fonds propres complémentaires | | | | |
| Ecart de réévaluation | | | | |
| Réserves | | | | |
| . Réserves statutaires ou contractuelles | | | | |
| . Réserves pour projet de l'entité | 26 666 | 11,54 | 26 666 | 9,51 |
| 106880000 Reserves diverses | 26 666 | 11,54 | 26 666 | 9,51 |
| . Autres | | | | |
| Report à nouveau | 86 671 | 37,49 | 123 793 | 44,17 |
| 110000000 Report a nouveau credit | 86 671 | 37,49 | 123 793 | 44,17 |
| Excédent ou déficit de l'exercice | -14 416 | -6,23 | -37 122 | -13,23 |
| Situation nette (sous total) | 98 921 | 42,79 | 113 336 | 40,44 |
| | | | | |
| Fonds propres consommables | | | | |
| Subventions d'investissement | 10 925 | 4,73 | 14 725 | 5,25 |
| 131200000 Subvention invest cdc | 19 000 | 8,22 | 19 000 | 6,78 |
| 139120000 Sub d invest inscrites au cder | -8 075 | -3,48 | -4 275 | -1,52 |
| Provisions réglementées | | | | |
| TOTAL (I) | 109 846 | 47,52 | 128 061 | 45,69 |
| FONDS REPORTES ET DEDIES | | | | |
| Fonds reportés liés aux legs ou donations | | | | |
| Fonds dédiés | | | | |
| TOTAL (II) | | | | |
| PROVISIONS | | | | |
| Provisions pour risques | 11 295 | 4,89 | 7 857 | 2,80 |
| 151800000 Prov. pour risques | 11 295 | 4,89 | 7 857 | 2,80 |
| Provisions pour charges | | | | |
| TOTAL (III) | 11 295 | 4,89 | 7 857 | 2,80 |
| DETTES | | | | |
| Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs) | | | | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | 33 315 | 14,41 | 83 | 0,03 |
| 512300000 C d epargne | 33 015 | 14,28 | | |
| 518600000 Interets courus à payer | 300 | 0,13 | 83 | 0,03 |
| Emprunts et dettes financières diverses | | | | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 18 346 | 7,94 | 62 427 | 22,27 |
| 401000000 Compte fournisseur | 76 | 0,03 | | |
| 401100000 Compte fournisseurs | 7 931 | 3,43 | 46 850 | 16,72 |
| 408100000 Fournisseurs factures non parv | 10 340 | 4,47 | 15 577 | 5,56 |
| Dettes des legs ou donations | | | | |
| Dettes fiscales et sociales | 31 102 | 13,45 | 47 001 | 16,77 |
| 421000000 Personnel rem dues | 6 730 | 2,91 | 10 515 | 3,75 |
| 428200000 Provision congés payés | 3 518 | 1,52 | 6 169 | 2,20 |
| 431000000 Sécurité sociale | 1 300 | 0,56 | 2 769 | 0,99 |
| 437020000 Mutuelle de la corse n1 | 176 | 0,08 | | |
| 437030000 Humanis malakoff | 567 | 0,25 | 1 024 | 0,37 |
| 437080000 Paritarisme | 41 | 0,02 | 80 | 0,03 |
| 437300000 Caisses de retraites et prevoyance | 64 | 0,03 | 109 | 0,04 |
| 438200000 Charges sur congés payés | 942 | 0,41 | 1 538 | 0,55 |
| 442100000 Impôts source joueur | 51 | 0,02 | 92 | 0,03 |
| 445510000 Tva à régler | 1 370 | 0,59 | 8 713 | 3,11 |
| 445700000 Tva collectée | 15 547 | 6,73 | 13 092 | 4,67 |
| 445715000 Tva collectée à 5.50% | 49 | 0,02 | 80 | 0,03 |
| 445830000 Tva à régulariser | | | 1 677 | 0,60 |
| 448600000 Autres charges à payer | 153 | 0,07 | | |

| PASSIF | Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois) | | Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois) | |
|---|---|--------|---|--------|
| 448620000 Taxe d'apprentissage | 46 | 0,02 | 72 | 0,03 |
| 448630000 Formation continue | 548 | 0,24 | 1 072 | 0,38 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | | |
| Autres dettes | 18 262 | 7,90 | 31 847 | 11,36 |
| 411000000 Compte client | 12 745 | 5,51 | 12 745 | 4,55 |
| 419800000 Clients-avoirs a etablir | 3 990 | 1,73 | 7 990 | 2,85 |
| 467000000 Sc hbs | | | 5 000 | 1,78 |
| 467140000 Francois-xavier ripoll | 612 | 0,26 | 5 862 | 2,09 |
| 468600000 Divers charges à payer | 915 | 0,40 | 250 | 0,09 |
| Instruments de trésorerie | | | | |
| Produits constatés d'avance | 9 000 | 3,89 | 3 000 | 1,07 |
| 487000000 Produits constatées d avance | 9 000 | 3,89 | 3 000 | 1,07 |
| TOTAL (IV) | 110 025 | 47,60 | 144 359 | 51,51 |
| Ecarts de conversion passif (V) | | | | |
| TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V) | 231 166 | 100,00 | 280 277 | 100,00 |

| | | | | |
|--|--|--|--|--|
| ENGAGEMENTS REÇUS | | | | |
| Legs nets à réaliser : | | | | |
| - acceptés par les organes statutairement compétents | | | | |
| - autorisés par l'organisme de tutelle | | | | |
| Dons en nature restant à vendre | | | | |
| ENGAGEMENTS DONNÉS | | | | |
| | | | | |

| COMPTE DE RÉSULTAT | | Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois) | | Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois) | | Variation absolue (12 mois) | | % | | | | | |
|--|--|---|--|---|--|-----------------------------------|--|---|--|-----------------|--|---------------|--|
| | | Total | | % | | Total | | % | | Variation | | % | |
| PRODUITS D'EXPLOITATION: | | | | | | | | | | | | | |
| Cotisations | | | | | | | | | | | | | |
| Ventes de biens et services | | | | | | | | | | | | | |
| - Ventes de biens | | | | | | | | | | | | | |
| - dont ventes de dons en nature | | | | | | | | | | | | | |
| - Ventes de prestations de services | | 163 165 | | | | 258 336 | | | | -95 171 | | -36,83 | |
| 706000000 Prestations de services | | 146 | | | | 50 | | | | 96 | | 192,00 | |
| 706010000 Recettes licences | | 14 219 | | | | 35 385 | | | | -21 166 | | -59,81 | |
| 706100000 Billetterie | | 2 052 | | | | 5 360 | | | | -3 308 | | -61,71 | |
| 706110000 Abonnements | | 1 967 | | | | 6 007 | | | | -4 040 | | -67,24 | |
| 706111000 Pass vip | | | | | | -1 000 | | | | 1 000 | | -100,00 | |
| 706111100 pass vip soumis | | | | | | 1 000 | | | | -1 000 | | -100,00 | |
| 706111200 abonnement non soumis | | | | | | -2 000 | | | | 2 000 | | -100,00 | |
| 706210000 sponsoring non soumis | | | | | | 15 100 | | | | -15 100 | | -100,00 | |
| 706220000 Sponsors pubs dons | | 110 937 | | | | 126 057 | | | | -15 120 | | -11,98 | |
| 706221000 Sponsor beach | | | | | | 2 995 | | | | -2 995 | | -100,00 | |
| 706230000 Mecenat | | 4 700 | | | | 12 700 | | | | -8 000 | | -62,98 | |
| 706400000 Stages | | 4 525 | | | | 4 170 | | | | 355 | | 8,51 | |
| 706410000 stages soumis | | | | | | 1 400 | | | | -1 400 | | -100,00 | |
| 706500000 Recettes beach | | | | | | 14 810 | | | | -14 810 | | -100,00 | |
| 706600000 Formations | | 2 225 | | | | | | | | 2 225 | | N/S | |
| 708000000 Boutique | | 1 719 | | | | 4 486 | | | | -2 767 | | -61,67 | |
| 708100000 Buvette | | 7 835 | | | | 8 299 | | | | -464 | | -5,58 | |
| 708120000 Buvette-boutique beach | | | | | | 13 067 | | | | -13 067 | | -100,00 | |
| 708130000 Buvette jeunes | | 542 | | | | 3 920 | | | | -3 378 | | -86,16 | |
| 708800000 Autres produits | | 540 | | | | 4 599 | | | | -4 059 | | -88,25 | |
| 708810000 Bal | | 10 948 | | | | | | | | 10 948 | | N/S | |
| 708900000 Tombola | | 810 | | | | 1 932 | | | | -1 122 | | -58,06 | |
| - dont parrainages | | | | | | | | | | | | | |
| Produits de tiers financeurs | | | | | | | | | | | | | |
| - Concours publics et subventions d'exploitation | | 176 149 | | | | 251 191 | | | | -75 042 | | -29,86 | |
| 740000000 Subventions d'exploitation | | 132 000 | | | | 216 000 | | | | -84 000 | | -38,88 | |
| 740100000 Subv d exploitation | | 32 850 | | | | | | | | 32 850 | | N/S | |
| 740400000 Subventions d'exploitation-asp-appr.cui | | 11 299 | | | | 22 299 | | | | -11 000 | | -49,32 | |
| 740500000 Subvention beach | | | | | | 12 892 | | | | -12 892 | | -100,00 | |
| - Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable | | | | | | | | | | | | | |
| - Ressources liées à la générosité du public | | | | | | | | | | | | | |
| - Dons manuels | | | | | | | | | | | | | |
| - Mécénats | | | | | | | | | | | | | |
| - Legs, donations et assurances-vie | | | | | | | | | | | | | |
| - Contributions financières | | | | | | | | | | | | | |
| Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges | | 33 379 | | | | 57 753 | | | | -24 374 | | -42,19 | |
| 781740000 Reprise/prov depreciation creances | | 75 | | | | | | | | 75 | | N/S | |
| 791000000 Transfert de charges expl | | 30 977 | | | | 50 170 | | | | -19 193 | | -38,25 | |
| 791200000 T de c avantages en nature | | 2 327 | | | | 7 583 | | | | -5 256 | | -69,30 | |
| Utilisations des fonds dédiés | | | | | | | | | | | | | |
| Autres produits | | | | | | | | | | | | | |
| Total des produits d'exploitation (I) | | 372 692 | | | | 567 280 | | | | -194 588 | | -34,29 | |
| CHARGES D'EXPLOITATION: | | | | | | | | | | | | | |
| Achats de marchandises | | 9 401 | | | | 17 560 | | | | -8 159 | | -46,45 | |
| 607000000 Achats de marchandises | | 5 895 | | | | 6 115 | | | | -220 | | -3,59 | |
| 607100000 Marchandises beach | | | | | | 7 779 | | | | -7 779 | | -100,00 | |
| 607130000 Achats buvette jeunes | | 181 | | | | 590 | | | | -409 | | -69,31 | |
| 607200000 Achats mises v | | 3 324 | | | | 3 077 | | | | 247 | | 8,03 | |
| Variations stocks | | | | | | | | | | | | | |

| COMPTE DE RÉSULTAT (suite) | Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois) | Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois) | Variation absolue (12 mois) | % |
|---|---|---|-----------------------------------|---------|
| Autres achats et charges externes | 157 198 | 259 607 | -102 409 | -39,44 |
| 606010000 Carburant déplacement n1 | 190 | 1 108 | -918 | -82,84 |
| 606020000 Carburant déplacement n3 | | 1 353 | -1 353 | -100,00 |
| 606030000 Frais carburant jeunes | 208 | 612 | -404 | -66,00 |
| 606100000 Fournitures non stock. eau, énergie | 789 | 713 | 76 | 10,66 |
| 606150000 Carburant | 342 | 1 034 | -692 | -66,91 |
| 606300000 Fournit. entretien & petit equip. | 4 006 | 1 636 | 2 370 | 144,87 |
| 606310000 Fournit. \$entretien petit equip. n1 | 327 | 21 | 306 | N/S |
| 606320000 Fourniture petit équipement | 170 | 421 | -251 | -59,61 |
| 606330000 Fournit \$entretien petit equip. beach | 540 | 5 622 | -5 082 | -90,38 |
| 606400000 Fournitures administratives | 146 | 461 | -315 | -68,32 |
| 606616000 Carburant beach | | 521 | -521 | -100,00 |
| 606810000 Autres matières et fournitures n1 | | 591 | -591 | -100,00 |
| 606812000 Achats équipements sportifs | 5 685 | 35 188 | -29 503 | -83,83 |
| 611110000 sous traitances | 1 713 | | 1 713 | N/S |
| 613100000 Loyer siege imm. le floride | 7 200 | 7 200 | | 0,00 |
| 613200000 Locations palatinu, cjsc, gymn | 348 | 6 246 | -5 898 | -94,42 |
| 613320000 Locations logements | 2 580 | 2 998 | -418 | -13,93 |
| 613450000 Location beach | | 13 184 | -13 184 | -100,00 |
| 613500000 Locations mobilières | 5 087 | 5 087 | | 0,00 |
| 613550000 Location vehicule n1 | 4 769 | 5 386 | -617 | -11,45 |
| 613560000 Location vehicule n3 | | 4 552 | -4 552 | -100,00 |
| 614000000 Charges locatives | 500 | 493 | 7 | 1,42 |
| 615500000 Entretien reparation | 413 | 1 500 | -1 087 | -72,46 |
| 615600000 Maintenance | 150 | | 150 | N/S |
| 616000000 Assurance vehicule | 991 | 1 027 | -36 | -3,50 |
| 616100000 Multirisques | 412 | 376 | 36 | 9,57 |
| 618300000 Documentation technique | 161 | | 161 | N/S |
| 618500000 Frais de formation | 2 795 | 400 | 2 395 | 598,75 |
| 618510000 Stages - formations | 564 | 192 | 372 | 193,75 |
| 622000000 Remunerat. d'interm. et honoraires | 9 919 | 8 430 | 1 489 | 17,66 |
| 622600000 Honoraires comptables | 2 000 | 4 000 | -2 000 | -49,99 |
| 622602000 Honoraires commissaire aux comptes | 3 800 | 3 040 | 760 | 25,00 |
| 622610000 Autres honoraires | 1 484 | 8 010 | -6 526 | -81,46 |
| 623000000 Publicite publicat. relat. publiq. | 2 152 | 3 679 | -1 527 | -41,50 |
| 623110000 Publicité beach | | 2 412 | -2 412 | -100,00 |
| 623401000 Cadeau clients tva d bd | 650 | 108 | 542 | 501,85 |
| 623800000 Dons | 560 | 979 | -419 | -42,79 |
| 624100000 Transports | 147 | | 147 | N/S |
| 625100000 Voyages et déplacements | | 3 793 | -3 793 | -100,00 |
| 625110000 Frais de déplacements | 2 047 | 3 746 | -1 699 | -45,35 |
| 625120000 Voyages et déplacements n1 | 13 639 | 3 822 | 9 817 | 256,86 |
| 625121000 Déplacements n3 | | 398 | -398 | -100,00 |
| 625122000 Déplacements jeunes | 121 | 351 | -230 | -65,52 |
| 625130000 Voyages et déplacements arbitre n1 | 19 718 | 18 270 | 1 448 | 7,93 |
| 625140000 Voyages et déplacements arbitre n3 | | 11 725 | -11 725 | -100,00 |
| 625160000 Voyages et déplacements arbitres jeunes | 810 | 1 235 | -425 | -34,40 |
| 625210000 Déplacement hôtel n1 | 3 998 | 2 691 | 1 307 | 48,57 |
| 625220000 Déplacement hôtel n3 | | 698 | -698 | -100,00 |
| 625300000 Restaurant déplacement | | 807 | -807 | -100,00 |
| 625310000 Restaurant n1 | 6 483 | 4 367 | 2 116 | 48,45 |
| 625320000 Restaurant n3 | | 1 524 | -1 524 | -100,00 |
| 625401000 Frais arbitrage beach | | 180 | -180 | -100,00 |
| 625410000 Déplacements vols n1 | 22 146 | 25 124 | -2 978 | -11,84 |
| 625420000 Déplacement vols n3 | | 14 572 | -14 572 | -100,00 |
| 625430000 Déplacement vols arbitre n1 | | 63 | -63 | -100,00 |
| 625450000 Déplacement vols beach | | 3 330 | -3 330 | -100,00 |
| 625600000 Restauration | 4 713 | 6 910 | -2 197 | -31,78 |
| 625620000 Ffhhb-ligue | 6 035 | 365 | 5 670 | N/S |
| 625700000 Receptions | 1 859 | 891 | 968 | 108,64 |

| COMPTE DE RÉSULTAT (suite) | Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois) | Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois) | Variation absolue (12 mois) | % |
|---|---|---|-----------------------------------|---------|
| 626000000 Frais postaux | 7 | 32 | -25 | -78,11 |
| 626100000 Internet et telecommunications | 458 | 411 | 47 | 11,44 |
| 627000000 Services bancaires et assim. | 1 765 | 1 263 | 502 | 39,75 |
| 628100000 Cotisations | 41 | | 41 | N/S |
| 628140000 Cotisation chang club | 1 000 | | 1 000 | N/S |
| 628702000 Frais d engagements | 4 000 | 7 436 | -3 436 | -46,20 |
| 628806000 Reversement licences | 7 560 | 17 022 | -9 462 | -55,58 |
| Aides financières | | | | |
| Impôts, taxes et versements assimilés | 4 220 | 5 658 | -1 438 | -25,41 |
| 633300000 Formation continue | 1 766 | 3 345 | -1 579 | -47,19 |
| 633500000 Taxe d apprentissage | 730 | 1 099 | -369 | -33,57 |
| 633800000 Paritarisme | 87 | 142 | -55 | -38,72 |
| 635111000 Ctrib eco territoriale | 458 | | 458 | N/S |
| 635200000 Tva non recuperable | 1 178 | 1 071 | 107 | 9,99 |
| Salaires et traitements | 124 221 | 217 995 | -93 774 | -43,01 |
| 641000000 Remuneration du personnel | 118 435 | 183 453 | -65 018 | -35,43 |
| 641100000 ljss | | 5 936 | -5 936 | -100,00 |
| 641150000 A nature v | 300 | 350 | -50 | -14,28 |
| 641200000 Conges payes | 1 726 | 2 970 | -1 244 | -41,88 |
| 641210000 Conges payes - provision | -2 651 | 435 | -3 086 | -709,42 |
| 641300000 Primes et gratifications | 4 013 | 330 | 3 683 | N/S |
| 641310000 Indemnité repas | | 3 493 | -3 493 | -100,00 |
| 641400000 Indemnité | 2 398 | 3 562 | -1 164 | -32,67 |
| 641411000 Indemnité et av div | | 348 | -348 | -100,00 |
| 641430000 Aventure en nature logement | | 5 797 | -5 797 | -100,00 |
| 641440000 An nourriture | | 1 435 | -1 435 | -100,00 |
| 641450000 Indemnités kilometriques | | 9 885 | -9 885 | -100,00 |
| Charges sociales | 108 112 | 90 649 | 17 463 | 19,26 |
| 645100000 Urssaf | 21 354 | 27 351 | -5 997 | -21,92 |
| 645200000 Cotisations aux mutueles | 1 205 | 1 876 | -671 | -35,76 |
| 645300000 Cotisations aux caisses de retraite | 4 692 | 8 329 | -3 637 | -43,66 |
| 645350000 Prevoyance | | 1 043 | -1 043 | -100,00 |
| 645400000 Chomage | 5 342 | 8 623 | -3 281 | -38,04 |
| 645500000 Charges sur conges payes | -596 | -840 | 244 | 29,05 |
| 647500000 Medecine du travail, pharmacie | 3 233 | 4 058 | -825 | -20,32 |
| 648000000 Autres charges de personnel | 72 881 | 40 209 | 32 672 | 81,26 |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations | 16 588 | 16 259 | 329 | 2,02 |
| 681110000 Dotation amort incorporels | 566 | 566 | | 0,00 |
| 681120000 Dotations aux amortissements | 13 522 | 13 960 | -438 | -3,13 |
| 681740000 Dot prov dep creances clients | 2 500 | 1 733 | 767 | 44,26 |
| Dotations aux provisions | | | | |
| Reports en fonds dédiés | | | | |
| Autres charges | 150 | | 150 | N/S |
| 654000000 Creance irrecoverable | 150 | | 150 | N/S |
| Total des charges d'exploitation (II) | 419 889 | 607 728 | -187 839 | |
| RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II) | -47 197 | -40 447 | -6 750 | -16,68 |
| PRODUITS FINANCIERS: | | | | |
| De participations | | | | |
| D'autres valeurs mobilières et créances d'actif | | | | |
| Autres intérêts et produits assimilés | 214 | 620 | -406 | -65,47 |
| 768000000 Autres produits financiers | 214 | 620 | -406 | -65,47 |
| Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges | | | | |
| Différences positives de change | | | | |
| Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement | | | | |
| Total des produits financiers (III) | 214 | 620 | -406 | -65,47 |
| CHARGES FINANCIERES: | | | | |

| COMPTE DE RÉSULTAT (suite) | Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois) | Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois) | Variation absolue (12 mois) | % |
|------------------------------|---|---|-----------------------------------|---|
|------------------------------|---|---|-----------------------------------|---|

| | | | | |
|---|---------|---------|----------|---------|
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions | | | | |
| Intérêts et charges assimilées | 325 | 9 | 316 | N/S |
| 661600000 Agios | 325 | 9 | 316 | N/S |
| Différences négatives de change | | | | |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements | | | | |
| Total des charges financières (IV) | 325 | 9 | 316 | N/S |
| RESULTAT FINANCIER (III - IV) | -111 | 611 | -722 | -118,16 |
| RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV) | -47 308 | -39 836 | -7 472 | -18,75 |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS: | | | | |
| Sur opérations de gestion | 42 206 | 12 481 | 29 725 | 238,16 |
| 771000000 Produits exceptionnels | 297 | 55 | 242 | 440,00 |
| 771300000 Liberalités recues | 38 707 | 370 | 38 337 | N/S |
| 771310000 Dons beach | | 1 100 | -1 100 | -100,00 |
| 772000000 Produits excep/ex anterieur | 3 202 | 10 956 | -7 754 | -70,76 |
| Sur opérations en capital | 3 800 | 3 800 | | 0,00 |
| 777000000 Quote part de subv virée au cde r | 3 800 | 3 800 | | 0,00 |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | 4 465 | -4 465 | -100,00 |
| 787500000 Reprise /prov risq et chges exceptio | | 4 465 | -4 465 | -100,00 |
| Total des produits exceptionnels (V) | 46 006 | 20 746 | 25 260 | 121,76 |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES: | | | | |
| Sur opérations de gestion | 9 675 | 10 175 | -500 | -4,90 |
| 671000000 Charg. except. sur operat. gestion | 84 | 481 | -397 | -82,53 |
| 671200000 Penalites amendes fisc. & penales | | 180 | -180 | -100,00 |
| 671210000 penalités lchb | 270 | 910 | -640 | -70,32 |
| 672000000 Charges sur exercices anterieu | 9 322 | 8 604 | 718 | 8,34 |
| Sur opérations en capital | | | | |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions | 3 438 | 7 857 | -4 419 | -56,23 |
| 687500000 Dot.prov.risques charges | 3 438 | 7 857 | -4 419 | -56,23 |
| Total des charges exceptionnelles (VI) | 13 113 | 18 032 | -4 919 | -27,27 |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI) | 32 893 | 2 714 | 30 179 | N/S |
| Participation des salariés aux résultats (VII) | | | | |
| Impôts sur les bénéfices (VIII) | | | | |
| Total des produits (I + III + V) | 418 912 | 588 646 | -169 734 | -28,82 |
| Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII) | 433 328 | 625 769 | -192 441 | -30,74 |
| EXCEDENT OU DEFICIT | -14 416 | -37 122 | 22 706 | 61,17 |

| | | | | |
|--|--------|--------|--|--|
| EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | | | |
| PRODUITS : | | | | |
| Dons en nature | 7 844 | 43 860 | | |
| Prestations en nature | | | | |
| Bénévolat | 47 881 | | | |
| TOTAL | 55 725 | 43 860 | | |

| COMPTÉ DE RÉSULTAT (suite) | Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois) | Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois) | Variation absolue (12 mois) | % |
|------------------------------|---|---|-----------------------------------|---|
|------------------------------|---|---|-----------------------------------|---|

| | | | | | |
|--|---------------|---------------|--|--|--|
| CHARGES : | | | | | |
| Secours en nature | 7 844 | | | | |
| Mise à disposition gratuite de biens et services | | | | | |
| Prestations | | | | | |
| Personnel bénévole | 47 881 | 43 860 | | | |
| TOTAL | 55 725 | 43 860 | | | |